令和７年６月 23日

各高等学校長   様

各中等教育学校長 様

神奈川県高等学校教科研究会

会 長 岡野 正之

 （神奈川県立相模原中等教育学校長）

同情報部会長 柴田 功

 （神奈川県立上鶴間高等学校長）

（公印省略）

令和７年度 神奈川県高等学校教科研究会 情報部会

第１回研修会について

日頃から、当部会の活動につきまして格別のご理解とご協力をいただき誠にありがとうござ

います。

さて、本部会では次の通りの研修会を開催することになりました。ついては、情報科担当者

等の出席についてよろしくお取り計らいください。

なお、参加を希望される方は、７月 21日（月）までにフォームにてお申込みください。

１ 主 催   神奈川県高等学校教科研究会情報部会

２  日 時   令和７年７月 29日（火） 13:30～16:30

３  会 場   神奈川県立上鶴間高等学校 ＰＣ教室

相模原市南区上鶴間本町９丁目３１−１ 電話 042-743-5622（代表）

小田急線相模大野駅下車 南口１番バス乗り場

神奈川中央交通バス 中和田循環「上鶴間高校」下車徒歩１分

（昼間のバスは 40分間隔での運行です。）

４  内 容   「Canva（オンラインで使えるグラフィックデザインツール）

を使った情報デザイン

～教材、掲示物、学級通信、Webなど、効率よく魅力ある

デザインをしよう！～」

          講師 鎌倉女子大学 専任講師 古川
ふるかわ

 俊
すぐる

 氏

５  対 象   情報科の教員及び情報教育に関心のある方

６ 参加費   無料

７ 申込方法  右のＱＲコードでフォームを開いてお申込みください。

     https://forms.gle/1PGv3vqg7u4sbZTTA

問合せ先

神奈川県立上鶴間高等学校長 柴田

〒252-0318 相模原市南区上鶴間本町 9-31-1

電話 (042)718-1250（直通）